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KOMUNIKAT 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

 

 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 717) ogłaszam 

 

nabór wniosków o objęcie w roku 2022 r. dopłatą do przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej 

 

Ogłaszając nabór zapraszam organizatorów publicznego transportu zbiorowego do składania 

wniosków o objęcie dopłatą ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej linii komunikacyjnych niefunkcjonujących co najmniej 3 miesiące przed 

dniem wejścia w życie ustawy oraz linii, na które umowa o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu wejścia w życie ustawy. 

Zasady przeprowadzania naboru, oceny wniosków i zawierania umów o dopłatę określa ustawa 

z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej. 

Szczegółowy sposób dokonywania oceny i wyboru wniosków o objęcie w danym roku 

budżetowym dopłatą składanych do wojewodów przez organizatorów przewozów autobusowych                

o charakterze użyteczności publicznej określa rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia                

9 sierpnia 2019 r. w sprawie wniosków o objęcie w danym roku budżetowym dopłatą z Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 

582). 

 

Kwota dopłaty 

Maksymalną kwotę dopłaty do 1 wozokilometra przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej określam w wysokości  

3,00 zł 

Warunkiem uzyskania dopłaty jest: 

1) sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego  w wysokości nie mniejszej niż 10%; 

2) zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 
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Okres realizacji   

Nabór wniosków dotyczy dopłat do przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej planowanych do poniesienia przez organizatorów w 2022 r.  

 

Miejsce i sposób składania wniosków 

1. Wypełnione wnioski (wzór wniosku w Załączniku nr 1 do niniejszego komunikatu) wraz z 

załącznikami należy przesłać w wersji papierowej na adres Podkarpackiego Urzędu 

Wojewódzkiego, ul. Grunwaldzka 15, 35-959 Rzeszów. 

2. Ponadto na adres email: i@rzeszow.uw.gov.pl równocześnie ze złożeniem wniosku w formie 

papierowej należy przesłać jego edytowalną wersją wraz z arkuszem kalkulacyjnym 

zawierającym obliczenia, na podstawie których złożono wniosek o objęcie dopłatą. 

 

Termin składania wniosków:  

 

od 1 do 15 grudnia 2021 r. 

 

Data wpływu liczona jest od daty doręczenia wniosku do Wydziału Infrastruktury 

Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego lub daty wpływu przesyłki pocztowej do PUW. 

 

Z uwagi na późny termin uruchomienia naboru oraz konieczność zachowania płynności przy 

zawieraniu umów na rok 2022 proszę – o ile to możliwe – o przesłanie dokumentów przed 

upływem końcowego terminu składania wniosków. 

 

Każdy z organizatorów publicznego transportu zbiorowego składa do wojewody jeden wniosek o 

objęcie w danym roku budżetowym dopłatą.  

Wniosek o objęcie w roku 2022 r. dopłatą do przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej, zawiera w szczególności: 

1) nazwę organizatora i numer identyfikacji podatkowej (NIP); 

2) linie komunikacyjne, na których będą wykonywane przewozy autobusowe o charakterze 

użyteczności publicznej; 

3) planowaną wielkość pracy eksploatacyjnej wyrażonej w wozokilometrach wykonywaną na 

każdej linii w danym roku budżetowym; 

4) planowaną kwotę deficytu każdej linii w danym roku budżetowym; 

5) planowaną łączną kwotę dopłaty w danym roku budżetowym. 
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Do wniosku organizator dołącza dokumenty potwierdzając dane i informacje zawarte we wniosku. 

 

Wniosek: 

1) doręczony po terminie lub 

2) nieuzupełniony w terminie wyznaczonym przez wojewodę 

- nie podlega rozpatrzeniu. 

 

Podmioty uprawnione do ubiegania się o dofinansowanie: 

Wnioski mogą składać organizatorzy publicznego transportu zbiorowego, o których mowa w art. 7 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2021 poz. 1371),  

z wyłączeniem związku metropolitalnego i ministra właściwego do spraw transportu. 

 

Wysokość dofinansowania dla województwa podkarpackiego: 

Minister Infrastruktury dokonał podziału środków przewidzianych na 2022 r. w planie finansowym 

Funduszu na realizację dopłat do przewozów autobusowych. Województwo podkarpackie 

otrzymało łącznie: 

52 731 932,66 zł 

Informacje o naborze wniosków 

Informacji o naborze wniosków udzielają pracownicy Wydziału Infrastruktury: 

 Katarzyna Lechowska-Winiarz - główny specjalista w Oddziale Komunikacji, 

Transportu i Gospodarki tel. (17) 867 1610; e-mail: klechowska@rzeszow.uw.gov.pl 

 Paulina Cichocka – administrator w Oddziale Komunikacji, Transportu i Gospodarki 

tel. (17) 867 1620; e-mail: pcichocka@rzeszow.uw.gov.pl 

Z uwagi na intensywny harmonogram wdrażania Funduszu Wojewoda zastrzega sobie prawo 

do zmiany treści niniejszego komunikatu oraz załączników.  

 

 

Z up. WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

( - ) 

Krzysztof Sopel 

Dyrektor Wydziału Infrastruktury 

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

Załącznik nr 1 – Wzór wniosku o objęcie w roku 2022 r. dopłatą  

Załącznik nr 2 – Wzór oświadczenia 

Załącznik nr 3 – Kalkulacja dopłat 
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